
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00512789- -UNC-ME#FD

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Sra. Patricia Elena Messio, DNI Nº 14.005.323, por derecho propio solicita el
pago del subsidio por fallecimiento de su cónyuge, Sr. Luis Roberto Rueda DNI Nº
10.905.891, quien se desempeñaba como docente en la Facultad de Derecho de ésta
Casa, hasta el día 1 de Agosto de 2021, fecha de su fallecimiento;

La declaración jurada formulada por la recurrente y la documentación que se acompaña
en estas actuaciones;

Lo informado en orden 10 por la Dirección General de Personal y lo dictaminado por la
Dirección de Asuntos Jurídicos según DDAJ-2021-69075-E-UNC-DGAJ#SG,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.- Disponer la liquidación y pago a favor de la Sra. Patricia Elena Messio,
DNI Nº 14.005.323 de la suma total consignada en la Planilla de Preliquidación
confeccionada en orden 10 por la Dirección General de Personal, y que se anexa a la
presente, en concepto de subsidio por fallecimiento de su cónyuge Sr. Luis Roberto
Rueda DNI Nº 10.905.891, ex docente de esta Casa, imputándose el egreso en las
partidas respectivas del presupuesto en vigencia.

ARTÍCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Gestión Institucional.

sl







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Informe


Número: 


Referencia: EX-2021-512789-UNC-ME#FD


 
ÁREA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
SECRETARÍA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN GENERAL DE PERSONAL
Dirección de Planta de Personal


Vistas las presentes actuaciones, esta Dirección informa, atento lo dispuesto en el Decreto Nº
93/79, la documentación vinculada a los presentes acutados:


Declaración Jurada de la señora Patricia Elena MESSIO de RUEDA solicitando el
subsidio por fallecimiento del señor Luis Roberto RUEDA (legajo 24086) (IF-2021-
512764-UNC-AEF#FD de orden 2).


Acta de Defunción (IF-2021-512844-UNC-AEF#FD de orden 3).


Acta de Matrimonio actualizada y legalizada (IF-2021-512880-UNC-AEF#FD de orden
4).


Cuit/Cuil de la señora MESSIO (IF-2021-512906- UNC-AEF#FD de orden 5).


DNI de la señora MESSIO (IF-2021-512918-UNC-AEF#FD de  orden 6).


Declaración Jurada para transferencias bancaria (IF-2021-518130-UNC-AEF#FD de
orden 9).


Atento lo expuesto, se efectúa a continuación Planilla de preliquidación (Dcto. 93/79 – Dcto.
1343/74):


NOMBRE: Luis Roberto RUEDA (legajo 24086)


CARGO: Profesor Adjunto DS (código 111)


DEPENDENCIA: Facultad de Derecho


FECHA DE FALLECIMIENTO: 01-08-2021


DETALLE PROFESOR ADJUNTO DS







Sueldo Básico (F. 10) 18.690,63
Antigüedad (F. 30) 22.436,44
8 % RHCS 153/03 (F.
118) 6.40


TOTAL $ 41.133,47


Total de considerar $ 41.133,47 por 5,50= $ 226.234,10


SUBSIDIO POR FALLECIMIENTO: $ 226.234,10


Son pesos doscientos veintiséis mil, doscientos treinta y cuatro con 10/00 (5.50 de asignación de
la categoría de revista más bonificación por antigüedad).


Consecuentemente, pase a conocimiento de la señora Directora General de Recursos Humanos
de la SGI a los efectos de su remisión a RECTORADO para el dictado de la resolución que
corresponda autorizando la liquidación y pago del Subsidio por Fallecimiento del señor Luis
Roberto RUEDA (legajo 24086) de acuerdo a la planilla de pre-liquidación señalada
precedentemente.-


mvc





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: IF-2021-00560690-UNC-DPP#SGI

		fecha: Martes 28 de Septiembre de 2021

				2021-09-28T12:35:13-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Liliana Elena Pellizas

		cargo_0: Director de Área

		reparticion_0: Planta de Personal Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-09-28T12:28:05-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2021-1335-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 21 de Octubre de 2021
		2021-10-20T16:51:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-21T14:45:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-21T14:45:09-0300
	GDE UNC




